
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2525
Ano 2024

Página 1 de 9

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Decretos 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

extratos 4 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Albertina
CNPJ: 05.398.922/0001-12
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: camara@albertina.cam.mg.gov.br
Rua João Sanches, nº 206 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.cam.mg.gov.br
Prefeitura Municipal de Albertina
CNPJ: 17.912.015/0001-29
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: prefeitura@albertina.mg.gov.br
Rua Luiz Opúsculo, nº 290 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.mg.gov.br

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1333 
CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

DECRETO Nº 1.985, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 
R$ 21.049,53 para reforço de dotações constantes do 
vigente orçamento e da outras providências." 

 
       JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA, PREFEITO de(a)(o) ALBERTINA, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais, com fundamento no 
disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e tendo em vista a 
autorização contida na Lei/Resolução nº 1530, de 07 de NOVEMBRO de 2023, 
 

D E C R E T A: 
 

       Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 
21.049,53 (Vinte e Um Mil Quarenta e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos) para 
reforço de dotações constantes do vigente orçamento, conforme especificação abaixo: 
 
0063 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

04.122.5014 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
4.013 - MANUTENÇÃO VEÍCULO DA ADMINISTRAÇÃO 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 300,00 (Trezentos Reais) 

0291 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 3 
PESSOA JURÍDICA 
4.052 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
2.659.98 - Outras Transferências de Recursos do SUS - para ações de combate 
ao COVID-19 - Manutenção 
Valor: 5.749,53 (Cinco Mil Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta e 
Três Centavos) 

0335 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.5039 - 3390.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 
4.072 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 
Valor: 15.000,00 (Quinze Mil Reais) 

 
       Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles 
previstos no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 
 
       REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
0072 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

04.128.5016 - 3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 3 
PESSOA FÍSICA 
4.017 - DESPESA COM PROGRAMA DE ESTÁGIO 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 300,00 (Trezentos Reais) 

0290 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2525
Ano 2024

Página 2 de 9

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Decretos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1333 
CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

10.301.5014 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
4.052 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
2.659.98 - Outras Transferências de Recursos do SUS - para ações de combate 
ao COVID-19 - Manutenção 
Valor: 5.749,53 (Cinco Mil Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta e 
Três Centavos) 

0334 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.5039 - 3350.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 
4.071 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRONTO ATENDIMENTO 
1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 
Valor: 15.000,00 (Quinze Mil Reais) 

 
       Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

ALBERTINA - MG, 31 DE OUTUBRO DE 2024. 
 
 
 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2525
Ano 2024

Página 3 de 9

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE DESPACHO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALBERTINA/MG  – Despacho  Gabinete –  Processo
Administrativo nº 81/2023, Contrato nº 91/2023 - Adesão ao Processo 003/2022 - Concorrência
001/2022 – Ata de Registro de Preços 004/2022 - CONSORCIO PUBLICO PARA GESTAO
INTEGRADA  – Diante do exposto,  concedo o reajuste,  conforme descrições do edital,  nos
termos da  Lei Federal 8.666/93 em seu  art. 65 e art. 40. - Para elaboração do Quinto  Termo
Aditivo  –  Reajuste  ao contrato  n°  91/2023,  para  o  objeto:  Contratação  dos  serviços  de
engenharia elétrica, com Construção de Extensão de Rede de Energia Elétrica e Iluminação
Pública,  por  objetivo  atender  às  necessidades  atuais  da  Administração  municipal  no
atendimento  à  população.  Os  projetos  justificam-se  pelo  interesse  econômico  e  social
diretamente  alcançado,  priorizando  os  aspectos  de  segurança  pública  -  Contratado:
CONSTRUTORA REMO LTDA,  inscrita no CNPJ 18.225.557/0001-96 – Data: 25/10/2024-
JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALBERTINA  -  MG.  QUINTO  TERMO  ADITIVO  -
REAJUSTE ECONÔMICO RECOMPOSIÇÃO – PROCESSO Nº 81/2023 - CONTRATO Nº
91/2023.  Quinto  Termo Aditivo.  Contratante:  Município  de  Albertina.  Contratada
CONSTRUTORA REMO LTDA -  CNPJ  nº  18.225.557/0001-96 - Objeto:   Contratação  dos
serviços de engenharia elétrica, com Construção de Extensão de Rede de Energia Elétrica e
Iluminação Pública, por objetivo atender às necessidades atuais da Administração municipal no
atendimento  à  população.  Os  projetos  justificam-se  pelo  interesse  econômico  e  social
diretamente alcançado, priorizando os aspectos de segurança pública - Revisão Contratual -
adere-se ao valor contratual o valor de R$ 8.582,20 (oito mil quinhentos e oitenta e dois reais e
vinte centavos). Considerando o reajuste e demais termos aditivos, o valor total do contrato
passa a ter o valor de R$ 211.587,17 (duzentos e onze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e
dezessete centavos).  Fundamento Legal: Art. 65, II, d da Lei nº 8.666/93 e Art. 37, XXI da
CF/88.  -  Os  preços  ora  realinhados  somente  serão  considerados  para  a  partir  da  data  de
01/11/2024, para  o  presente  aditivo  -  Data:  30/10/2024.  JOÃO  PAULO  FACANALI  DE
OLIVEIRA - Prefeito Municipal. Publicado por Joelma Aparecida dos Santos– Departamento
de Licitações.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2525
Ano 2024

Página 4 de 9

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ALBERTINA/MG –  ADJUDICAÇÃO -  Processo  068/2024,  Pregão

029/2024 -  Objeto:  Registro  de  Preços  de  eventual  prestação  de  serviços  de  horas  de

motoniveladora,  escavadeira  hidráulica,  pá-carregadeira,  caminhão  basculante,  caminhão

pipa,  cavalo  mecânico  com  prancha,  cavalo  mecânico  com  basculante,  rolo  compactador,

retroescavadeira e trator esteira, para a prefeitura municipal de Albertina /MG  - O Pregoeiro

da Prefeitura  Municipal  de  Albertina MG,  no uso  das  atribuições  que  são  conferidas  pela

legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s)

fornecedor(es)  Licitante(s):  1)  CONCEITO  PHP  AMBIENTAL  E  LOCACOES  DE  MAQUINAS  E

VEICULOS  SOCIEDADE  UNIPESSOAL  LTDA,  CNPJ  46.170.565/0001-18,  no  valor  de  R$

1.386.000,00 (um milhão e trezentos e oitenta e seis mil reais). Albertina, 29 de outubro de

2024.  Publicado por: ANDRESSA OPUSCOLO TENORIO - Pregoeira.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – HOMOLOGAÇÃO - Processo  068/2024, Pregão

029/2024 -  Objeto:  Registro  de  Preços  de  eventual  prestação  de  serviços  de  horas  de

motoniveladora,  escavadeira  hidráulica,  pá-carregadeira,  caminhão  basculante,  caminhão

pipa,  cavalo  mecânico  com  prancha,  cavalo  mecânico  com  basculante,  rolo  compactador,

retroescavadeira e trator esteira, para a prefeitura municipal de Albertina /MG  - O Prefeito

Municipal, no uso das atribuições conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei

nº 14.133/21, após análise da Ata lavrada e Adjudicação do senhor Pregoeiro, HOMOLOGA a(s)

empresa(s):  1)  CONCEITO  PHP  AMBIENTAL  E  LOCACOES  DE  MAQUINAS  E  VEICULOS

SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CNPJ  46.170.565/0001-18, no valor de R$ 1.386.000,00 (um

milhão e trezentos e oitenta e seis mil reais).Albertina, 29 de outubro de 2024.JOAO PAULO

FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. Publicado por: ANDRESSA OPUSCOLO TENORIO -

Pregoeira.

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ALBERTINA -  ATA REGISTRO DE PREÇOS -  Processo  068/2024,

Pregão 029/2024 - Objeto: Registro de Preços de eventual prestação de serviços de horas de

motoniveladora,  escavadeira  hidráulica,  pá-carregadeira,  caminhão  basculante,  caminhão

pipa,  cavalo  mecânico  com  prancha,  cavalo  mecânico  com  basculante,  rolo  compactador,

retroescavadeira e trator esteira, para a prefeitura municipal de Albertina /MG  - O Pregoeiro

da Prefeitura  Municipal  de  Albertina MG,  no uso  das  atribuições  que  são  conferidas  pela

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2525
Ano 2024

Página 5 de 9

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 , torna a publico

a  o  Município  de  Albertina  e  a(s)  empresa(s):  1)  Ata  de  Registro  de  Preços  A080/2024,

CONCEITO  PHP  AMBIENTAL  E  LOCACOES  DE  MAQUINAS  E  VEICULOS  SOCIEDADE

UNIPESSOAL  LTDA,  CNPJ  46.170.565/0001-18,  no  valor  de  R$  1.386.000,00  (um milhão  e

trezentos e oitenta e seis mil reais). Vigência a partir de  01/11/2024 - Prazo:  01/11/2025  -

Acordam  proceder,  nos  termos  da  Lei  14.133/2021.  Albertina,  29  de  outubro  de  2024.

Publicado por: ANDRESSA OPUSCOLO TENORIO - Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2525
Ano 2024

Página 6 de 9

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALBERTINA/MG  –  ADJUDICAÇÃO  -  Processo  059/2024,  Pregão
028/2024  -  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Prestação  de  serviços  especializado  de
engenharia  de  segurança,  medicina  do  trabalho  e  saúde  ocupacional,  para  elaboração  e
implantação  de  programas,  laudos,  relatórios  e  sinalizações  indicativas  que  constituem  os
serviços  especializados  em  Segurança  e  Medicina  do  Trabalho  (SESMT)  para  a  Prefeitura
municipal de Albertina/MG - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Albertina MG, no uso das
atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08
de agosto de 2000 ADJUDICA o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) SUPER SEG ASSESSORIA DE
MEDICINA  E  SEGURANCA  DO  TRABALHO  LTDA,  CNPJ  18.797.265/0001-28,  no  valor  de  R$
54.600,00  (cinquenta  e  quatro  mil  e  seiscentos  reais).  Albertina,  29  de  outubro  de  2024.
Publicado por: ANDRESSA OPUSCOLO TENORIO - Pregoeira.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – HOMOLOGAÇÃO - Processo 059/2024, Pregão
028/2024  -  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Prestação  de  serviços  especializado  de
engenharia  de  segurança,  medicina  do  trabalho  e  saúde  ocupacional,  para  elaboração  e
implantação  de  programas,  laudos,  relatórios  e  sinalizações  indicativas  que  constituem  os
serviços  especializados  em  Segurança  e  Medicina  do  Trabalho  (SESMT)  para  a  Prefeitura
municipal  de  Albertina/MG -  O  Prefeito  Municipal,  no uso  das  atribuições  conferidas  pela
legislação  em vigor,  especialmente  sob  a  Lei  nº  14.133/21,  após  análise  da  Ata  lavrada e
Adjudicação do senhor Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) SUPER SEG ASSESSORIA DE
MEDICINA  E  SEGURANCA  DO  TRABALHO  LTDA,  CNPJ  18.797.265/0001-28,  no  valor  de  R$
54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais). Albertina, 29 de outubro de 2024. JOAO
PAULO  FACANALI  DE  OLIVEIRA  -  Prefeito  Municipal.  Publicado  por:  ANDRESSA  OPUSCOLO
TENORIO - Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – CONTRATO -  Processo nº 059/2024 -  Pregão
028/2024  -  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Prestação  de  serviços  especializado  de
engenharia  de  segurança,  medicina  do  trabalho  e  saúde  ocupacional,  para  elaboração  e
implantação  de  programas,  laudos,  relatórios  e  sinalizações  indicativas  que  constituem  os
serviços  especializados  em  Segurança  e  Medicina  do  Trabalho  (SESMT)  para  a  Prefeitura
municipal de Albertina/MG - Empresa(s): 1) Contrato 171/2024, SUPER SEG ASSESSORIA DE
MEDICINA  E  SEGURANCA  DO  TRABALHO  LTDA,  CNPJ  18.797.265/0001-28,  no  valor  de  R$
54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais).Vigência a partir de 01/11/2024 - Prazo:
01/11/2025  –  Ficha  Orçamentária:  59  -  Albertina,  29  de  outubro  de  2024  -  JOAO  PAULO
FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal - Publicado por: ANDRESSA OPUSCOLO TENORIO -
Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2525
Ano 2024

Página 7 de 9

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – ADJUDICAÇÃO - Processo 071/2024, Pregão 031/2024 - Objeto: Registro de Preços

para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação visual,  visando atender as  Secretarias de

Administração,  Saúde,  Educação  e  Assistência  Social  e  Departamento  Cultura,  Esporte,  Lazer  e  Turismo  do  município  de

Albertina/MG - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Albertina MG, no uso das atribuições que são conferidas pela legislação em

vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) THALES NOGUEIRA

MONTONI, CNPJ 22.781.061/0001-76, no valor de R$ 200.565,00 (duzentos mil e quinhentos e sessenta e cinco reais).Albertina,

31 de outubro de 2024. Publicado por: ANDRESSA OPUSCOLO TENORIO - Pregoeira.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – HOMOLOGAÇÃO -  Processo  071/2024,  Pregão  031/2024 -  Objeto:  Registro de

Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação visual, visando atender as Secretarias de

Administração,  Saúde,  Educação  e  Assistência  Social  e  Departamento  Cultura,  Esporte,  Lazer  e  Turismo  do  município  de

Albertina/MG - O Prefeito Municipal, no uso das atribuições conferidas pela legislação em vigor,  especialmente sob a Lei nº

14.133/21,, após análise da Ata lavrada e Adjudicação do senhor Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) THALES NOGUEIRA

MONTONI, CNPJ 22.781.061/0001-76, no valor de R$ 200.565,00 (duzentos mil e quinhentos e sessenta e cinco reais).Albertina,

31 de outubro de 2024.JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA  - Prefeito Municipal. Publicado por: ANDRESSA OPUSCOLO TENORIO -

Pregoeira.

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - ATA REGISTRO DE PREÇOS - Processo 071/2024, Pregão 031/2024 - Objeto: Registro de

Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação visual, visando atender as Secretarias de

Administração,  Saúde,  Educação  e  Assistência  Social  e  Departamento  Cultura,  Esporte,  Lazer  e  Turismo  do  município  de

Albertina/MG - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Albertina MG, no uso das atribuições que são conferidas pela legislação em

vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 , torna a público a o Município de Albertina e a(s) empresa(s): 1)

Ata de Registro de Preços  A081/2024,  THALES NOGUEIRA MONTONI,  CNPJ 22.781.061/0001-76,  no valor  de R$ 200.565,00

(duzentos mil e quinhentos e sessenta e cinco reais). Vigência a partir de 01/11/2024 - Prazo: 01/11/2025 - Acordam proceder,

nos termos da Lei nº 14.133/21, que institui o Registro de Preços, ao registro de preços. Albertina, 31 de outubro de 2024.

Publicado por: ANDRESSA OPUSCULO TENORIO - Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2525
Ano 2024

Página 8 de 9

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE DESPACHO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALBERTINA/MG  -  DESPACHO  -  Processo  nº
029/2024 – Pregão nº 010/2024 - Diante do  exposto, concedo a revisão contratual de
modo  a  garantir  o  equilíbrio  econômico-financeiro  da  Ata,  conforme descrições  do
anexo I do referido edital, nos termos da Lei Federal 14.133/21 em seu art. 125 - Para
elaboração  do  PRIMEIRO  Termo  Aditivo  a  Ata/Contrato  47/2024.  Contratada:
COMERCIAL  SM  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ  26.313.494/0002-39-  Data:
31/10/2024 - JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - MG. Termo Aditivo - Reequilíbrio
Econômico Recomposição – Ata/Contrato nº 47/2024, Pregão nº 10/2024. PRIMEIRO
Termo Aditivo. Contratante: Município de Albertina. Contratada:  COMERCIAL SM
HOSPITALAR LTDA,  CNPJ  26.313.494/0002-39 – Objeto Registro de preços para
Registro  de  preços  para  compromisso  de  fornecimento  de  fórmulas  nutricionais,
suplementos, complementos, dietas enterais para pacientes com necessidade alimentar
especial  do  município  de  Albertina/MG.  Revisão  Contratual  -  Adere-se  ao  valor
contratual originário o valor de R$ 2.116,80 (dois mil cento e dezesseis reais e oitenta
centavos) totalizando a Ata/Contrato o valor de R$ 169.746,80 (cento e sessenta e nove
mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos). Correspondente ao código
22632. Fundamento Legal: Art. 125, da Lei nº 14.133/21 e Art. 37, XXI da CF/88. Os
preços ora realinhados somente serão considerados para aquisições realizadas a partir da
data  de  01/11/2024, para  o  presente  aditivo  -  Data:  31/10/2024.  JOÃO  PAULO
FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. Publicado por Joelma Aparecida dos
Santos – Departamento Licitações.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2525
Ano 2024

Página 9 de 9

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-11-01T16:11:42-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




